
UCHWAŁA NR XXI/120/26 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na utworzenie 
oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 2 w Zespole Szkół im. Jadwigi Grodzkiej 

w Łęczycy 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684), art. 28a ust. 5 i 7 pkt. 2 w związku z art. 29 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 622, poz. 1160 
i poz. 1837), Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie  
od dnia 1 września 2026 roku oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 2 w Zespole Szkół im. 
Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powiat Łęczycki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
Technikum Nr 2 w Zespole Szkół im. Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 

z późn. zm.) w publicznych i niepublicznych liceach ogólnokształcących i technikach 

mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego (w skrócie OPW).  

Utworzenie ww. oddziału wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielanego w drodze decyzji 

administracyjnej. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ 

prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia  

31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma 

rozpocząć działalność. Do wniosku należy dołączyć zobowiązanie organu prowadzącego do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone 

na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły, informację o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu 

działalności dydaktyczno-wychowawczej w dziedzinie obronności państwa oraz opinię rady pedagogicznej 

szkoły. 

Rada Pedagogiczna szkoły pozytywnie zaopiniowała w dniu 16 stycznia 2026 r. wniosek o utworzenie 

oddziału przygotowania wojskowego. 

Zwiększone koszty ponoszone na kształcenia ucznia w oddziale przygotowania wojskowego będą mogły 

być pokrywane ze środków, które organ prowadzący otrzyma z budżetu na finansowanie oświaty.  

Zatem w tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CA1FC2-6C0F-468B-BE4E-70ED3BAB161B. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XXI/120/26 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


